
COMUNE DI BOCA  
PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 

          Delib. N.  3 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
OGGETTO : DETERMINAZIONE DELLE AREE ABITATE NON METANIZZATE AI FINI 
DELL’APPLICAZIONE DEL BENEFICIO DI CUI ALL’ART. 8 COMMA 16 LETT.C) DELLA 
LEGGE 448/98 E S.M.I. INERENTI IL COSTO DEL GASOLIO E GPL PER RISCALDAMENTO 
 
 

L’anno DUEMILASEDICI addì UNDICI del mese di APRILE alle ore 18,00 nella sala 
riservata per le riunioni, regolarmente adunato previa notifica al Prefetto e recapito in tempo utile di 
avviso scritto a tutti i Consiglieri, si è riunito in sessione STRAORDINARIA di prima convocazione il 

Consiglio Comunale. 
       
                                                                           Presente      Assente  
 
  Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
                     PURICELLI Pierangelo x             
                     SACCOMANNO Patrizio Vito x                
                     PEONIA Ettore Alberto x                                       

MORA Luca x                            
MANGOLINI Massimo                    x                                  
CARBONE Daniele x                                    
CAVALLARI Ezio x 
BUFIS Rita x                     
GONELLA Vladimiro                    x                 
SANTONI Massimo x                 
ROTTI Giovanni x                

   
     

     
                                                                                                                                              

             Totali N.                                                                                                                                                                     
                                                                             

             

                

 

 

Assenti giustificati risultano i Signori: MANGOLINI Massimo GONELLA Vladimiro 
Partecipa il Segretario Comunale  Signor FORNARA dott. Giorgio..................................................... 
Riconosciuto legale il numero dei Consiglieri intervenuti il PURICELLI Pierangelo nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento indicato in oggetto 
 

 

     9      2 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

  

Visto l’art. 21 comma 3 della Legge 289/2002 e Circolare dell’Agenzia delle Dogane che rinnova e finanzia la 
possibilità di una riduzione per gli utenti da parte dei fornitori per il gasolio e per il GPL usati per il 
riscaldamento; 
 
Visto che le agevolazioni si applicano ai residenti in Comuni non metanizzati in zona climatica E o F ai 
residenti nelle frazioni non metanizzate, esterne al centro abitato, dei Comuni parzialmente metanizzati in 
zona climatica E o F;  
 
Visto che il Comune di Boca rientra nella seconda casistica sopra indicata trattandosi di Comune 
parzialmente metanizzato in zona climatica E; 
 
Visto che nel caso in specie spetta al Comune individuare le zone non metanizzate con apposita Delibera 
Consigliare da trasmettersi ai Ministeri delle Finanze e dell’Industria; 
 
Vista al riguardo l’allegata planimetria redatta dall’Ufficio Tecnico Comunale in cui si evidenziano le zone del 
territorio comunale non metanizzate e fuori dal centro abitato come definito dal nuovo Codice della Strada 
nonché fuori dalla perimetrazione del centro abitato come disposto dal P.R.G.C. ai sensi dell’art. 81 L.R. 
86/77 e cioè: 
 

- Località Cascina Monsù   (1) 
- Località Cascina Finazzi   (2) 
- Località Montalbano   (3) 
- Località Frascalfa   (4) 
- Località Cascina Meridiana  (5) 
- Località Cascina Galmozzi  (6) 
- Località Bellaria   (7) 
- Località Piano Rosa   (8) 

 
Esaminata l’allegata planimetria e ritenuta la stessa degna di approvazione; 
 
VISTO il parere di regolarità tecnica e contabile espressa dai Responsabili del Servizio ai sensi dell’art.49 del 
D.L.vo 267/00; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge: 
 

DELIBERA 

 

1) Di dare atto che il Comune di Boca è Comune parzialmente metanizzato in zona climatica E; 
 

2) Di individuare ai fini dell’applicazione della riduzione del prezzo del gasolio e GPL per riscaldamento 
le seguenti zone non metanizzate e fruori dalla delimitazione del centro abitato così come definito 
dal nuovo Codice della Strada, nonché fruori dalla perimetrazione del centro abitato come disposto 
dal P.R.G.C. ai sensi dell’art. 81 L.R. 86/77cosi come risulta dall’allegata planimetria: 
 

- Località Cascina Monsù   (1) 
- Località Cascina Finazzi   (2) 
- Località Montalbano   (3) 
- Località Frascalfa   (4) 
- Località Cascina Meridiana  (5) 
- Località Cascina Galmozzi  (6) 
- Località Bellaria   (7) 
- Località Piano Rosa   (8) 

 
3) Di inviare la presente deliberazione al Ministero delle Finanze e dell’Industria. 

 
4) Di dichiarare la presente deliberazione con apposita votazione con votazione favirevole unanime, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del Tuel 267/2000 



 

 

VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica  del presente provvedimento 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 

Boca, lì   11/04/2016 
                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                F.to BELLOSTA Arch. Marinella 
______________________________________________________________________________ 
 
                   
           IL PRESIDENTE           IL  SEGRETARIO COMUNALE 
   F.to PURICELLI Pierangelo                                                        F.to FORNARA dott. Giorgio 
     
         

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
Si certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di deliberazione viene pubblicata 
all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal   20.04.2016    al  04.05.2016 
 
Boca,  li  20.04.2016  

       IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                F.to FORNARA dott. Giorgio 

 

 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì  20.04.2016 

       IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                F.to FORNARA dott. Giorgio 

          
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134, comma  3,  D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La deliberazione è divenuta esecutiva il    
 
Boca,  li          IL  SEGRETARIO COMUNALE 


